
Ministero per i Beni e le Attività Culturali
Direzione generale per l'Organizzazione, gli Affari Generali, l'Innovazione, il Bilancio ed il

personale
Servizio IV

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO l'art. 1 comma 519 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 con il quale
si è provveduto alla trasformazione del rapporto di lavoro da tempo determinato a
tempo indeterminato con rapporto di lavoro al 50%, del personale appartenente al
profilo professionale personale di Assistente alla vigilanza, sicurezza, accoglienza
comunicazione e servizi al pubblico;

VISTO il DPCM 30 marzo 2009, registrato dalla Corte dei Conti il 19 giugno
2009, reg. 6 fgl. 379 con il quale questa Amministrazione è stata autorizzata
all'incremento del part-time di 564 unità della seconda area fascia retributiva
F3; per un ammontare di oneri pari a Euro 4.253.256,00

VISTO il DD 25.06.2009 con il quale è stata disposto l'innalzamento al 71%
della percentuale lavorativa del personale sopra citato;

CONSIDERATO che non tutte le unità in questione hanno aderito a tale
elevazione e pertanto, si è verificato un risparmio di spesa che consente un
ulteriore incremento di alcuni punti di percentuale pari al 5%; da assegnare a
quel personale che ha aderito al 71%; pur rispettando il limite degli oneri di Euro
4.253.256,00

VISTO il D.P.R. 28 agosto 2009, registrato alla Corte dei Conti il 24
settembre 2009 reg 8 fgl 369, con il quale questa Amministrazione è stata
autorizzata ad incrementare ulteriormente la percentuale di lavoro del personale
suddetto per un totale di oneri di Euro 1.462.000,00;

VERIFICATO che all'autorizzazione suddetta corrisponde un incremento
pari al 8% della percentuale di lavoro di tutte le unità del personale "Assistente
alla vigilanza, sicurezza, accoglienza comunicazione e servizi al pubblico" ex ATM;

D E C R E T A:

Art. 1) Con decorrenza giuridica dalla data del presente provvedimento e
con decorrenza economica dalla data di stipula dell'atto aggiuntivo, la percentuale
del tempo di lavoro, del personale assunto ai sensi dell'art. 1 comma 519 della
legge 27 dicembre 2006, n. 296 e citato nelle premesse, viene cosi come di seguito
incrementata:

1

--



Ministero per i Beni e le Attività Culturali
Direzione generale per l'Organizzazione, gli Mfari Generali, l'Innovazione, il Bilancio ed il

personale
Servizio IV

.:. La percentuale di lavoro del personale attualmente al 71% viene elevata,
con contratto aggiuntivo, all' 84% del rapporto a tempo pieno con
corrispondente incremento stipendiale rispetto al trattamento in godimento

.:. La percentuale di lavoro del personale attualmente al 50% viene elevata,
con contratto aggiuntivo, al 58% del rapporto a tempo pieno con
corrispondente incremento stipendiale rispetto al trattamento in godimento.

La relativa spesa graverà sui centri di responsabilità di questo Ministero a
cui afferisce il suddetto personale.

Il presente provvedimento sarà inviato all'Ufficio Centrale del Bilancio per il
previsto controllo.

Roma, 116 011. 2009

IL DIRE'

(Arch. Anto

AA/

2


